
COMUNE DI CASAL VELINO 
Provincia di SALERNO 

OGGETTO:LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE CON LA SOSTITUZIONE DELLE VECCHIE 
LAMPADE CON NUOVE AD ALTO RENDIMENTO.  

 
VERBALE DI GARA 5° SEDUTA 

 
L’anno 2010 il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 10,00 a seguito di  regolare 
convocazione, ha luogo presso la Casa Comunale in Piazza XXIII Luglio di Casal Velino la 
quinta seduta pubblica di gara per i lavori di cui all’oggetto. 
Si Costituisce la Commissione di gara così composta: 
- Arch. Angelo Gregorio – Presidente della Commissione; 
- Ing. Vertullo Angelo - dipendente del Comune di Monteforte Cilento. 
- Ing. Paolo Ferraro - dipendente del Comune di Rofrano; 
- Sig.ra Adalgisia Guida Petraglia - dipendente con funzioni di segretario verbalizzante. 
Risultano presenti i rappresentati delle sotto elencate imprese: 
Geom. Sig.Raimondo Radano -delegato dell’impresa Costruzioni Lombardi s.r.l.;   
Sig.Domenico Alfieri –Procuratore dell’impresa Alfieri Impianti di Alfieri Domenico; 
Sig. Pietro Camardella delegato-in rappresentanza dell’impresa Enel Sole s.r.l. 
Il Presidente dichiara aperta la seduta e comunica i punteggi raggiunti da ciascuna 
impresa concorrente relativamente all’offerta tecnica di cui al verbale di seduta riservata 
n.4 tenutosi in data 17.09.2010 come di seguito: 
 

totale punteggio offerta tecnica 

N impresa sub 1 sub 2 sub 3 TOTALE 

1 ATI Euroimpianti-Felco 31,167 2,92 0,58 34,667 

2 Eragon 18,333 2,50 2,00 22,833 

3 Smail spa 23,833 6,67 1,83 32,333 

5 Idrostrade srl 20,167 10,42 2,58 33,167 

6 ATI Chirico-Chirico 37,583 11,67 2,42 51,667 

7 ATI Alfieri impianti-Visco 22,000 13,33 2,42 37,750 

8 Elettrica srl 22,917 8,75 1,92 33,583 

9 ATI ENEL Sole-elettrolux 31,167 12,50 2,00 45,667 

10 ATI Gemis srl Cola 15,583 2,50 0,50 18,583 

11 ATI Lombardi-Radano 41,250 15,83 2,42 59,500 

12 Pagano e Ascolillo spa 45,833 17,50 3,33 66,667 

13 Dervit spa 34,833 15,83 2,58 53,250 

15 Innivazioni e tecnologie 21,083 6,25 2,17 29,500 

17 IECI Lombardo srl 31,167 10,42 2,08 43,667 

18 Cammarota Vincenzo 39,417 25,00 4,50 68,917 

 
La commissione procede quindi alla verifica e all’apertura del plico sigillato contenente, 
per le imprese rimaste in gara, la busta N.3 “Offerta Economica”, rendendo pubbliche le 
seguenti offerte: 
 
 



  
totale punteggio offerta economica 15 punti 

N impresa Ribasso Coeff. punti 

1 ATI Euroimpianti-Felco 5,13% 0.189 2, 836 

2 Eragon 27,17% 1 15 

3 Smail spa 2,003% 0.074 1,106 

5 Idrostrade srl 11,17% 0.411 6,167 

6 ATI Chirico-Chirico 6,18% 0.227 3,412 

7 ATI Alfieri impianti-Visco 7,00% 0.258 3,865 

8 Elettrica srl 7,58% 0.279 4,185 

9 ATI ENEL Sole-elettrolux 11,02% 0.406 6,084 

10 ATI Gemis srl Cola 16,240% 0.598 8,966 

11 ATI Lombardi-Radano 16,511% 0.608 9,115 

12 Pagano e Ascolillo spa 7,333% 0.27 4,048 

13 Dervit spa 12,58% 0.463 6.945 

15 Innivazioni e tecnologie 11,50% 0.423 6,349 

17 IECI Lombardo srl 9,80% 0.361 5,410 

18 Cammarota Vincenzo 7.671% 0.282 4,235 

 
 
Si procede, poi, a sommare il punteggio attribuito dalla Commissione all’offerta tecnica    
con il punteggio scaturito dall’offerta economica, ottenendo il seguente risultato finale:   

 

punteggio  totale 

N impresa 

TOTALE 

qualitativa 

TOTALE 

quantitativa TOTALE 

1 ATI Euroimpianti-Felco 34,667 2, 836 37,503 

2 Eragon 22,833 15 37,833 

3 Smail spa 32,333 1,106 33,439 

5 Idrostrade srl 33,167 6,167 39,334 

6 ATI Chirico-Chirico 51,667 3,412 55,079 

7 ATI Alfieri impianti-Visco 37,750 3,865 41,615 

8 Elettrica srl 33,583 4,185 37,768 

9 ATI ENEL Sole-elettrolux 45,667 6,084 51,751 

10 ATI Gemis srl Cola 18,583 8,966 27,549 

11 ATI Lombardi-Radano 59,500 9,115 68,615 

12 Pagano e Ascolillo spa 66,667 4,048 70,715 

13 Dervit spa 53,250 6.945 60,195 

15 Innivazioni e tecnologie 29,500 6,349 35,849 

17 IECI Lombardo srl 43,667 5,410 49,077 

18 Cammarota Vincenzo 68,917 4,235 73,152 

 

La Commissione, sulla base delle risultanze di cui sopra redige la seguente graduatoria di 

gara:  

 



 

Graduatoria N. 

offerta impresa 

TOTALE 

qualitativa 

TOTALE 

quantitativa 

TOTALE 

punteggio 

1 18 Cammarota Vincenzo 68,917 4,235 73,152 

2 12 Pagano e Ascolillo spa 66,667 4,048 70,715 

3 11 ATI Lombardi-Radano 59,5 9,115 68,615 

4 13 Dervit spa 53,25 6.945 60,195 

5 6 ATI Chirico-Chirico 51,667 3,412 55,079 

6 

9 

ATI ENEL Sole-

elettrolux 45,667 6,084 51,751 

7 17 IECI Lombardo srl 43,667 5,41 49,077 

8 

7 

ATI Alfieri impianti-

Visco 37,75 3,865 41,615 

9 5 Idrostrade srl 33,167  6,167 39,334 

10 2 Eragon 22,833 15 37,833 

11 8 Elettrica srl 33,583 4,185 37,768 

12 1 ATI Euroimpianti-Felco 34,667 2, 836 37,503 

13 

15 

Innivazioni e 

tecnologie 29,5 6,349 35,849 

14 3 Smail spa 32,333 1,106 33,439 

15 10 ATI Gemis srl Cola 18,583 8,966 27,549 

 

La Commissione alle ore 11,00 chiude i lavori demandando al RUP l’adozione degli atti 
consequenziali. 
 
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 
IL PRESIDENTE   _______________                 I COMPONENTI  ________________ 
 
                             

                   ________________ 
 
IL SEGRETARIO ________________ 
 
 

 


